

O.S No.38/2023

DW1 : திருமதி முத்துச்செல்வி , W/o.திரு.அருணாச்சலசேகர்

dt: 20.08.2024

20.08.2024 அன்று சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, வாதிதரப்பில் பி.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

1. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.சா.ஆ.1 யார் யாருக்கு ஏற்படுத்தி கொடுத்தது என்றால் சுடலையாபிள்ளை வாரிசுகள் எனது கணவரான 2 வது பிரதிவாதி அருணாச்சலசேகருக்கு எழுதி கொடுத்தது. எந்த புலஎண்ணை பொறுத்து மேற்படி ஆவணம் ஏற்படுத்தி கொடுத்தது என்றால் புலஎண் 1382/16. பி.சா.ஆ.1 ல் கதவு 5/37 மற்றும் 5/39 கொண்ட வீடுகளை கிரையம் பெற்றதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், மண் வீடு இருந்தது, இடிந்து விட்டது.

2. நான் கிரையம் பெற்றதற்கு பிறகு மேற்படி மண் வீடு இடிந்து விட்டதா என்றால் இல்லை, முன்பே இடிந்து விட்டது. ஆனால் பி.சா.ஆ.1 ல் வீடு இருப்பதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றாலும், வீடு இடிந்து விட்டதாக காட்டப்படவில்லை என்றாலும் புலவரைபடத்தின் படி எங்களுக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார்கள். அப்படியானால் ஸ்தலத்தில் இல்லாத வீட்டை பொறுத்து நான் கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றாலும் நாங்கள் காலிமனையும், 10x10 அறையுள்ள வீட்டையும்தான் கிரையம் பெற்றோம்.

3. பி.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்திற்கு முன்பு எத்தனை வருடங்களாக அதில் வீடு கிடையாது என்றால் 4-5 வருடங்களுக்கு முன்பே வீடு கிடையாது. பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் 10.02.2021 தேதியிட்ட இரண்டு வீட்டிற்கான இரண்டு தீர்வை ரசீதுகளை காட்டி மேற்படி கிரையம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் ஒரு வீடு இருந்தது ஒரு வீடு இல்லை. பி.சா.ஆ.1 இல்லாத சொத்துக்களை மோசடியாக காட்டி, மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

4. பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில், என்னுடைய முன்கிரையதாரர்களின் மூலம் ஆவணம் குறித்து குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் மூல ஆவணம் பற்றி தெரியாது, புலவரைபடம் மற்றும் என்னுடைய முன்கிரையதாரர்களின் பெயரிலுள்ள பட்டா ஆகியவற்றின் அடிப்படையில் கிரையம் பெற்றேன். பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் புலஎண் 1382/16 வடபுறம் சந்து உள்ளதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ரிக்கார்ட்டில் உள்ளது போல் அப்படியே காட்டப்பட்டுள்ளது.

5. மேற்படி சந்து தான் புலஎண்.1382/15 என்றால் சரிதான், ஆனால் பூமியில் சந்து இல்லை. மேற்படி சந்தை பொறுத்து தான் வாதி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். வாதி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்த போது, பி.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணம் ஏற்படுத்தப்படவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் பிரதிவாதிகள் ஆஜராகி வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது தான் பி.சா.ஆ.1 கிரையம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

6. புலஎண்.1382/15 சந்திற்கு தெற்கே உள்ள 1382/16 சொத்தை பொறுத்து ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள பி.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்திற்கு பிறகு தான் மேற்படி சொத்தில் உரிமை ஏற்படும் என்றால் அதற்கு முன்பு ரூ.20/- பத்திரத்தில் எழுதி வாங்கிவிட்டோம். மேற்படி ரூ.20/- பத்திரத்திரத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

7. பி.சா.ஆ.1ல் அதற்கு முன்பு ரூ.20/- பத்திரத்தில் எழுதி வாங்கிவிட்டதாக காட்டப்படவில்லை என்றாலும், மேற்படி தேதியிலேயே கிரைய தொகைப் பெற்று கிரையம் வாங்கப்பட்டதாகவும் அனுபவம் ஒப்படைக்கப்பட்டதாகவும் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. புலஎண் 1382/14 ல் உள்ள வாதியின் வீடு கட்டி 15 வருடங்கள் இருக்கும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது, நான் திருமணமாகி வருவதற்கு முன்பிருந்தே உள்ளது.

8. பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் முன்கிரையதாரர்களின் அனுபவத்தின் போதே, 1382/14 ல் உள்ள வாதியின் வீடு உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிகளின் எதிர்வழக்குரையில் வாதி பொதுபாதையை ஆக்கிரமித்து வீடு கட்டியுள்ளதாக கூறியுள்ளது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல தெரியும் எனது கணவர் கிரையம் வாங்கும் போது அளந்து பார்த்தோம், அப்போது ஆக்கிரமிப்பு பற்றி தெரிந்தது. எனது கணவர் கிரையம் வாங்கும் போது அளந்து பார்த்ததாகவும், அப்போது ஆக்கிரமிப்பு பற்றி தெரியவந்ததாகவும், நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

9. புலஎண்.1382/16 ஐ வாதி ஆக்கிரமிப்பு செய்ய முயன்றதாகவும், அதனை பிரதிவாதிகள் தடுத்ததாகவும், அதனால் வாதி வன்மம் கொண்டு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதாகவும் எதிர்வழக்குரையில் கூறப்பட்டுள்ள விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த காலத்தில் புலஎண் 1382/16 ல் பிரதிவாதிகளுக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லாததால், எதிர்வழக்குரையில் கூறியுள்ள

சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய் என்றால் சரியல்ல.

10. புலஎண்.1382/16 ன் முன்உரிமையாளர்கள் புலஎண் 1382/15 மற்றும் புலஎண் 1382/16 ஆகியவற்றை வாதி ஆக்கிரமித்துள்ளதாக எவ்வித புகார் மனுவோ அல்லது வழக்கோ தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் முன்உரிமையாளர்களுக்கு வாதியின் ஆக்கிரமிப்பு குறித்து தெரியாது, எனது கணவர் கிரையம்பெறும் போதே அளவை செய்த போதே தெரிய வந்தது. புலஎண் 1382/15 மற்றும் புலஎண் 1382/16 ஆகியவற்றில் வாதி எவ்வித ஆக்கிரமிப்பும் செய்யாததால் தான், முன்உரிமையாளர்கள் எவ்வித புகார் மனுவோ அல்லது வழக்கோ தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

11. பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வழக்கு சொத்தை நிலஅளவையர் உதவியுடன் அளவீடு செய்ய ஆணையர் நியமிக்க மனு தாக்கல் செய்து, மேற்படி மனு அனுமதிக்கப்பட்டு நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் தான் நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கை என்றால் சரிதான். இ.ம.எண்.716/2023 ல் நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்துள்ள ஆணையர் அறிக்கை நீ.சா.ஆ.1 ஆகவும், ஆணையர் வரைபடம் நீ.சா.ஆ.2 ஆகவும், நிலஅளவையர் வரைபடம் (எண்ணம்3) நீ.சா.ஆ.3 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

12. நீ.சா.ஆ. 2 ஆணையர் வரைபடத்தில் 1 வது தபசில் சொத்திற்கு தெற்கே கிழமேல் சந்து உள்ளதாக ஆணையர் காட்டியுள்ளார் என்றால் காட்டியுள்ளார், ஆனால் அது தவறு. நீ.சா.ஆ.1 அறிக்கையில் இரண்டாவது பத்தியில் 1 வது தபசில் அதன் வாரண்டில் காட்டப்பட்ட எல்லைமால்களுக்கு பொருந்தி வந்தாகவும், அதனை தனது வரைபடத்தில் நீ.சா.ஆ.2ல் ABCD என காட்டியுள்ளதாகவும், பாரா 3ல் வாரண்டில் கண்ட 2 வது தபசில் எல்லைமால்களுக்கு பொருந்தி வந்தாகவும், அதனை தனது வரைபடத்தில் நீ.சா.ஆ.2ல் EFGH என காட்டியுள்ளதாகவும், கூறியுள்ளார் என்றால் தவறாக கூறியுள்ளார்.

13. மேற்படி அறிக்கை தவறாக உள்ளதால் மீண்டும் ஆணையர் நியமிக்க கோரி நான் எவ்வித மனுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் எனது குறுக்கு விசாரணைக்கு பிறகு வழக்கறிஞர் முடிவு செய்வார். புலஎண் 1382/16 க்கு தெற்கு பக்கம் மண்சாலை பாதை உள்ளது என்றாலும் மேற்படி பாதை புலஎண் 1382/18

என்றாலும் மண்சாலை பாதை உள்ளது, ஆனால் புலஎண் தெரியாது.

14. மேற்படி மண்சாலை பாதை ஸ்தலத்தில் 6 மீட்டர் உள்ளதாகவும் வரைபடத்தில் 2.4 கூடுதலாக உள்ளதால் வரைபடத்தின் படி தெற்கிலிருந்து வடக்கு வரை ஒவ்வொரு புலஎண்ணிலும் உள்வாங்கியுள்ளதாக ஆணையர் அறிக்கையில் கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். தெற்கிலிருந்து வடக்கு வரை தபால்நிலையம் உட்பட பல பழைய கட்டிடங்கள் உள்ளன என்றால் சரிதான்.

15. பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்திற்கு பிறகு பிரதிவாதிகள் எதிர்வழக்குரையில் கூறியுள்ளப்படி வாதி ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளதாக எவ்வித வழக்கும் தாக்கல் செய்ய வில்லை என்றால் அதற்கு முன்பாக வாதி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துவிட்டார். நான் வாதிக்கு எதிராக எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் வாதி தாக்கல் செய்ததால், நாங்கள் வழக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை.

16. வழக்கு 2 வது தபசில் சொத்தில் 08.12.2020 ல் நாங்கள் முள்வேலி அடைப்பை ஏற்படுத்தி ஆக்கிரமிப்பு செய்ய முயற்சித்தோம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளின் செயலால் வழக்கு 2 வது தபசில் பொதுபாதை வழியாக 1 வது தபசில் வீட்டினை வாதியால் சுமுகமாக அனுபவிக்க முடியாத நிலை ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல, வாதிக்கு அவரது வீட்டிற்கு செல்ல பின்வாசல் உள்ளது.

17. புலஎண்.1382/14 நிலத்தை கிரையம் பெற்று அதில் வீடு கட்டியதுடன் 1382/15 பொதுபாதையாக 2 வது தபசில் முழுவதையும் வாதி ஆக்கிரமித்து கட்டிடம் கட்டியுள்ளதாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. 1382/16 வாதி ஆக்கிரமிப்பு செய்ய முயற்சித்ததாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

18. பிரதிவாதிகள் எதிர்வழக்குரையில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய் என்பதால் தான், பிரதிவாதிகள் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்காமல் நான் அவர்களுக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ள தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.