

DEPOSITION OF WITNESSIN
THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, SATHANKULAM

P.W.1	பெயர் : அருள்ராஜ் த/பெ : செல்லத்துரை	OS.No. 38/2023	06.09.2024
-------	---	----------------	------------

(சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு,
பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ன் குறுக்கு விசாரணை)
குறுக்கு விசாரணை

1. சாத்தான்குளம் வட்ட ஆசிரியர் கூட்டுறவு சிக்கன நாணய கடன் சங்கம் TB 69 செயல்பட்டு வருகிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி சங்கத்தை அதன் செயலாளர் (அரசு ஊழியர்) நடத்தி வருகிறார் என்றால் சரிதான். மேற்படி சங்கத்தில் நான் தற்போது எந்த பதவியும் வகிக்கவில்லை அதாவது நான் தலைவரோ, இயக்குனரோ கிடையாது என்றால் சரிதான். என்னுடைய முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரத்தில் நாளது தேதிவரையில் மேற்படி சங்கத்தில் செயல்பட்டு வருவதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான், வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது நான் துணைத் தலைவர்.

2. எனது முதல் விசாரணைக்கான பிரமாண பத்திரத்தை நான் படித்து பார்த்துதான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். என்னுடைய முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரத்தில் நாளது தேதிவரையில் மேற்படி சங்கத்தில் செயல்பட்டு வருவதாக நான் கூறியுள்ளது பொய் என்றால் சரியல்ல, வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது நான் துணைத் தலைவராக இருந்ததால் சொல்லியுள்ளேன். 1ம் பிரதிவாதி தமிழ்நாடு தொடக்கப்பள்ளி ஆசிரியர் மன்றத்தில் மாவட்ட பொருளாளராக உள்ளார் என்றால் சரிதான்.

3. 2ம் பிரதிவாதி மேற்படி மன்றத்தில் மாநில செயற்குழு உறுப்பினராக உள்ளார் என்றால் சரிதான். 1,2 பிரதிவாதிகள் பதவி வகித்த நாளிலிருந்து 5 ஆண்டு காலமாக சம்பளம் வராக ஆசிரியர்களுக்கு, அரசுடன் போராடி சம்பளம் பெற்றுக் கொடுத்துள்ள விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. புதுக்குளம் கிராமம், அரசு பள்ளியில் வேலை பார்க்கும் மாரிசெல்விக்கு 1,2 பிரதிவாதிகள் சம்பளம் பெற்றுக் கொடுத்துள்ள விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

4. அதுபோல அரசு பள்ளிகள் மற்றும் அரசு உதவி பெறும் பள்ளியில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்களுக்கு 1,2 பிரதிவாதிகள் சம்பளம் பெற்றுக் கொடுத்துள்ள விபரம் எனக்கு

தெரியுமா என்றால் அது போல் நான் எதுவும் கேள்விப்படவில்லை. நான் தமிழ்நாடு தொடக்கப்பள்ளி ஆசிரியர் கூட்டணியில் பொறுப்பில் உள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி கூட்டணி அ.இ.அ.தி.மு.கட்சி கூட்டணி என்றால் சரியல்ல.

5. என்னுடைய பிராதிலும், முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரத்திலும் தட்டிபோர்டு வைத்திருப்பதாக எந்தெந்த ஆசிரியர்கள் என்னிடம் கேட்டார்கள் என்று நான் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் நிறைய பேர் கேட்டார்கள். நான் தட்டிபோர்டு வைத்ததாக சொல்வதற்கு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் புகார் கொடுத்தேன். மேற்படி புகாரை பொய் புகார் என்று தள்ளுபடி செய்துவிட்டனர் என்றால் சரியல்ல, தள்ளுபடி செய்யப்படவில்லை.

6. மேற்படி புகார் விசாரணைக்கு நான் சென்றேனா என்றால் சென்றேன். மேற்படி புகார் எவ்வாறு முடித்து வைக்கப்பட்டது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல, தெரியும், உரிமையியல் நீதிமன்றத்தை நாடபோகிறோம் என்பதால் மேற்படி புகார் முடித்து வைக்கப்பட்டது. என்னுடைய பிராதிலும், முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரத்திலும், தட்டிபோர்டு வைத்திருப்பதாக எந்தெந்த மாணவர்களின் பெற்றோர்கள் என்னிடம் கேட்டார்கள் என்று நான் குறிப்பிட்டு அவர்களது பெயர்களை கூறவில்லை என்றால் பல பேர் கூறினர்.

7. பிரதிவாதிகள் அனுமதி பெறாமல் விளம்பரம் போர்டு வைத்ததாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. சாத்தான் வட்டார கல்வி அலுவலகத்தில் வேலை பார்ப்பவர்களை நான் சங்கத்தின் மூலமாக மிரட்டி வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. 01.07.2024 ல் சாத்தான் வட்டார கல்வி அலுவலகத்தில் வேலை பார்ப்பவர்களை நான் சங்கத்தின் மூலமாக மிரட்டியதாக மேற்படி அலுவலகத்தில் இருந்து எனக்கு விளக்க அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டது என்றால் எனக்கு ஒரு கடிதம் கொடுக்கப்பட்டது, பின்பு திரும்ப வாபஸ் பெறப்பட்டுவிட்டது.

8. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம்தான் சாத்தான் வட்டார கல்வி அலுவலகத்திலிருந்து எனக்கு அனுப்பப்பட்ட விளக்க அறிவிப்பு என்றால் சரியல்ல. தட்டிபோர்டை 1,2 பிரதிவாதிகள் வைத்திருந்தார்கள் என்று நான் சொல்வது பொய் என்றாலும், 1,2 பிரதிவாதிகள் எவ்வித தட்டிபோர்டும் வைக்கவில்லை என்றாலும்

சரியல்ல. என்னை அவமதிக்கும் வகையில் எவ்வித தட்டிபோர்டும் வைக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

9. அதனால் எனக்கு மனஉளைச்சல் ஏற்பட்டது என்றும், அதனால் என்னால் தூங்க முடியவில்லை என்றும் நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் பொய்யான சம்பங்களை கூறி, பிரதிவாதிகள் மீது பொய்யாக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்து, விளம்பரம் தேட முயற்சிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 புகைப்படங்களை யார் எடுத்தது என்றால் ரூபகம் இல்லை. மேற்படி விளம்பரம் தொடர்பாக வட்டார கல்வி அலுவலகத்திலிருந்து யாரேனும் கேட்டார்களா என்றால் கல்வி அலுவலர்கள் எவரும் கேட்கவில்லை.

10. வா.சா.ஆ.2 புகாரை கொடுத்தது நான்தான் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 புகாரில் எனது சங்க பொறுப்பாளர்களுக்கும், உறுப்பினர்களுக்கும் மிகுந்த மன உளைச்சல் ஏற்பட்டுள்ளதாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் நானும் சங்க உறுப்பினர் என்பதால் எனக்கும் பாதிப்பு உள்ளது. வா.சா.ஆ.2 புகாரில் தனிப்பட்ட முறையில் எனக்கு மன உளைச்சல் ஏற்பட்டதாக குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் நானும் பொறுப்பாளர் என்பதால் என்னுடன் சேர்த்து மற்ற பொறுப்பாளர்களுக்காகவும் புகார் கொடுத்தேன்.

11. அப்படியானால் சுமார் எத்தனை பொறுப்பாளர்கள் மற்றும் உறுப்பினர்களுக்கு மன உளைச்சல் என்றால் பல பேருக்கு மன உளைச்சல். நான் ஆசிரியர்களையும், அலுவலகர்களையும் மிரட்டி காரியம் சாதிக்கும் நபர் என்றால் சரியல்ல. அதுபோல பிரதிவாதிகளையும் மிரட்டி காரியம் சாதிக்க நினைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வழக்கு தள்ளுபடி செய்யக்கூடியது என்றாலும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் என்னால் உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல.