

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, SATHANKULAM
OS.No. 38/2023

Deposition of Witness PW3

Name : திரு.எட்வின் அருள்ராஜ்,
காவல் உதவி ஆய்வாளர்,
சாத்தான்குளம் காவல் நிலையம்.

Father's/Husband's Name : திரு. பால்துரை

Village : --

Taluk : --

District : தூத்துக்குடி

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the 6th day of February 2025

Date : 06.02.2025

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது சாத்தான்குளம் காவல் நிலையத்தில், காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இவ்வழக்கில் நீதிமன்ற அழைப்பாணையின்பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். 09.02.2023 தேதிய சாத்தான்குளம் காவல் நிலைய மனு ரசீது எண்.146/2023 தொடர்புடைய புகார் மனு, புகார்தாரர் புகாருடன் இணைத்து கொடுத்த புகைப்படம், புகார்தாரரின் வாக்குமூலம், எதிர்மனுதாரரின் வாக்குமூலம், மனு ரசீது எண்.146/2023 மற்றும் மேற்படி புகார் மனுவிற்கான இறுதி அறிக்கை ஆகிய ஆவணங்களை நான் கொண்டு வந்துள்ளேன்.

2. மேற்படி ஆவணங்கள் எங்களது காவல் நிலையத்தில் பாதுகாப்பாக வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி புகார் மனுவானது மனுதாரர் மற்றும் எதிர்மனுதாரரின் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் முடிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். புகார் மனுவின் தன்மைக்கு ஏற்பவே விசாரணை முடிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

3. 09.02.2023 தேதிய சாத்தான்குளம் காவல் நிலைய மனு ரசீது எண்.146/2023 தொடர்புடைய புகார் மனு, புகார்தாரர் புகாருடன் இணைத்து கொடுத்த புகைப்படம், புகார்தாரரின் வாக்குமூலம், எதிர்மனுதாரரின் வாக்குமூலம், மனு ரசீது எண்.146/2023 மற்றும் மேற்படி புகார் மனுவிற்கான இறுதி அறிக்கை

ஆகியவற்றின் உண்மை நகல் அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. அருள்தாஸ் எங்களது காவல்நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் தொடர்பாக சாத்தான்குளம் வட்டாட்சியரை விசாரிக்கவில்லை என்றாலும், வட்டாட்சியரிடமிருந்து வாக்குமூலம் எதுவும் பெறவில்லை என்றாலும் சரிதான். அதுபோல சாத்தான்குளம் பேரூராட்சி அலுவலக நிர்வாகியையும் நான் விசாரிக்கவில்லை என்றாலும், அவரிடமிருந்து வாக்குமூலம் எதுவும் பெறவில்லை என்றாலும் சரிதான்.

2. அனுமதி பெறாமல் விளம்பர பதாகை வைத்தது தொடர்பாக சாத்தான்குளம் வட்டாட்சியரோ, சாத்தான்குளம் பேரூராட்சி அலுவலக நிர்வாகியோ எவ்வித புகாரும் எங்களது காவல்நிலையத்தில் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். விளம்பர பதாகை வைத்ததற்கான கம்புகளை யார் நட்டார்கள் என்பது எங்களது விசாரணை அறிக்கையில் துலங்காது என்றால் மேற்படி விபரம் குறித்து வாக்குமூலங்களாக எதுவும் பதிவு செய்யப்படவில்லை.

3. அ.சா.ஆ.1 வரிசையில் உள்ள புகார்தாரர் புகாருடன் இணைத்து கொடுத்த புகைப்படத்தில் மேற்படி விளம்பர பதாகை எந்த இடத்தில் வைக்கப்பட்டிருந்தது என்பது துலங்காது என்றால் சரிதான். மேற்படி புகார் மனு 09.02.2023 ல் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். புகார்தாரர் அருள்ராஜ் 27.03.2023 ல் தான் மேற்படி புகார் மனு விசாரணைக்கு ஆஜராகியிருந்தார் என்றால் சரிதான். அதுபோல எதிர்மனுதாரர் ஹெர்பான்சிங் பிரேம்குமாரும் 27.03.2023 ல் தான் மேற்படி புகார் மனு விசாரணைக்கு ஆஜராகியிருந்தார் என்றால் சரிதான்.

4. புகார் மனு கொடுக்கப்பட்டு, புகார்தாரர் அருள்ராஜ் 27.03.2023 ல் எங்களது காவல் நிலையத்தில் ஆஜராகியிருந்ததற்கு முன்பு, புகார்தாரர் எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு விசாரணைக்கு வந்ததாக எந்த குறிப்பும் அ.சா.ஆ.1 ல் துலங்காது என்றால் சரிதான். 27.03.2023 அன்று புகார்தாரர் அருள்ராஜ் எங்களது காவல் நிலைய விசாரணையின்போது நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால், மேற்படி புகாரின்பேரில் மேல்நடவடிக்கை தேவையில்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

5. அ.சா.ஆ.1 ல் புகார்தாரரின் புகார் மனுவில் கண்ட அந்தோணி ஆரோக்கியராஜ், அந்தோணியூஜின், தங்கராஜன், ரங்கில் திரவியராஜ் ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் எதுவும் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். 09.02.2023 அன்று பல நபர்கள் புகார்தாரரை தொலைபேசியில் தொடர்புகொண்டு விளம்பர பதாகை குறித்து புகார்தாரரிடம் தெரிவித்ததாக அ.சா.ஆ.1 ல் புகார்தாரரின் புகார் மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ள நபர்களை நான் விசாரித்து வாக்குமூலம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான்.

6. மேற்படி விசாரணையை மேற்கொண்டது விசாரணை அதிகாரி திரு.முத்து, ஆய்வாளர், சாத்தான்குளம் காவல் நிலையம் என்றாலும், நான் மேற்படி விசாரணை அதிகாரியின் ஆவணத்தின் அடிப்படையிலேயே சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரிதான்.

மறுவிசாரணை

புகார்தாரர் கொடுத்த புகார் மனுவில் சாத்தான்குளம் வட்டாட்சியர் எதிர்மனுதாரராக காட்டப்பட்டுள்ளாரா என்றால் இல்லை. மேற்படி புகார் குற்ற தொடர்புடையது அல்ல என்பதால் புலன் விசாரணை மேற்கொள்ள தேவையில்லை என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை

அ.சா.ஆ.1 ல் புகார் மனுவில் பொருள் என்ற காலத்தில் எவ்வித முன் அனுமதியும் பெறாமல், தன்னை அவமானப்படுத்தும் நோக்கில் பொது இடத்தில் விளம்பர பதாகை வைத்தது தொடர்பாக என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.1 ல் புகார் மனுவில் சாத்தான்குளம் வட்டாட்சியர் மற்றும் சாத்தான்குளம் பேரூராட்சி அலுவலகத்தில் முன் அனுமதி பெறாமல் விளம்பர பதாகை வைத்துள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சியின் சாட்சியத்தை என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சாத்தான்குளம்.