

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, SATHANKULAM

P.W.2	பெயர் : செல்வின் ராஜா த/பெ : கோவில்துரை	OS.No. 38/2023	20.03.2025
-------	--	----------------	------------

(சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு,
பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.2 ன் குறுக்கு விசாரணை)

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் என்ன வேலை செய்கிறேன் என்றால் விவசாயம் செய்கிறேன். எனக்கு சொந்தமான இடம் கிடையாது என்றால் சரிதான், எனது மனைவியின் தாய்மாமாவின் தஞ்சை நகரத்தில் உள்ள 13 ஏக்கர் இடத்தில் விவசாயம் செய்கிறேன். மேற்படி 13 ஏக்கர் நிலத்தில் என்ன விவசாயம் செய்கிறேன் என்றால் 1800 முருங்கை மரமும், அதன் ஊடே 500 தென்னை மரங்களும் உள்ளன. எனது மனைவியின் தாய்மாமா பெயர் என்ன என்றால் தேவசகாயம்.

2. மேற்படி பயிர்களுக்கு நான்தான் தண்ணீர் பாய்ச்சவேணா என்றால் இல்லை, பராமரிப்பு மட்டுமே நான் செய்வேன், தண்ணீர் பாய்ச்சுவதற்கு தனியாக ஆள் வைத்துள்ளோம். மேற்படி பராமரிப்பு பணிக்கு எனக்கு சம்பளம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. மேற்படி விருட்சங்களுக்கு தேவசகாயம்தான் செலவு செய்வார் என்றால் சரிதான். எனது மனைவியின் தாய்மாமாவிற்கு எந்தெந்த புல எண்களில் இடம் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான், தெரியாது.

3. எனக்கு சொந்தமாக கார் உள்ளதா என்றால் என் மனைவி பெயரில் கார் உள்ளது. மேற்படி காரை நாங்கள் வாடகைக்கு விடுவோமா என்றால் இல்லை. மேற்படி கார் எங்களது சொந்த பயன்பாட்டிற்குரியது என்றால் சரிதான். நான் அரசை ஏமாற்றி சொந்த பயன்பாட்டிற்குரிய வாகனத்தை வாடகைக்கு விடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அடிக்கடி காவல்நிலையம் செல்லும் நபர் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் ஊரை சேர்ந்த எட்வின் ராஜாவை நான் அடித்ததாக என் மீது புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

4. எனது பக்கத்துவீட்டில் லாசர் என்பவர் உள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி லாசருக்கும் நான் இடையூறு கொடுத்ததால் அவர் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றார்

என்றால் சரியல்ல, லாசர்தான் என்மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். மேற்படி லாசரின் வீட்டை நான் உற்றுப்பார்த்ததாக லாசர் என்மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல, அவரது வீட்டு காம்பவுண்ட் சுவரை ஏறி குதித்தாக புகார் கொடுத்தார்.

5. எனது இடையூறை தாங்க முடியாமல் மேற்படி லாசர் தனது காம்பவுண்ட் சுவரை 12 அடி உயரத்திற்கு கட்டியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல, லாசரின் இடையூறு தாங்க முடியாமல் நான்தான் என்னுடைய சுவரை உயர்த்தி கட்டியுள்ளேன். TDTA திருச்சபைகுட்பட்ட பள்ளியில் எனது மனைவி ஆசிரியையாக பணிபுரிகிறார் என்றால் சரிதான். 1,2 பிரதிவாதிகள் எந்த ஊரில் வேலை செய்கின்றனர் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

6. வாதி எந்தெந்த பள்ளிகளில் பணிபுரிந்தார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் அனைத்து விபரங்களும் தெரியாது, காரிவிளையில் வேலைபார்த்தது மட்டும் தெரியும். எனது ஊருக்கும் காரிவிளைக்கும் சுமார் 4-5 கி.மீ இருக்கும் என்றால் சரிதான். வாதி எனக்கு எப்படி பழக்கம் என்றால் எங்கள் ஊரில் வாக்காளர் பட்டியல் தயார் செய்ய வரும்போது பழக்கம். முன்பு பழக்கம் உண்டா என்றால் கிடையாது, தற்போது எங்காவது பார்த்துக் கொண்டால் பேசிக் கொள்வோம்.

7. வாதி எப்போது இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தார் என்ற விபரமும், வழக்கு வாய்தா விபரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான், தெரியாது. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 10 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ள பிளக்ஸ் போர்டில் உள்ள விபரம் குறித்து, வாதியிடம் எப்போது, எந்த இடத்தில் வைத்து கேட்டேன் என்றால் 09.02.2023 ல் மேற்படி பிளக்ஸ் போர்டை பார்த்தவுடன், அன்றைய தினமே மாலை சுமார் 4.00 மணியளவில் வாதிக்கு தொலைபேசி மூலம் அழைத்து கேட்டேன்.

8. இதுகுறித்து வாதியிடம் நேரடியாக கேட்டேனா என்றால் இல்லை. அப்படியானால் எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் இதுகுறித்து வாதியிடம் நேரடியாக கேட்டதாக கூறியிருந்தால் அது தவறு என்றால் ஆமாம், அப்படி குறிப்பிட்டிருந்தால் அது தவறுதான். எனது பெயரையும், எனது தகப்பனார் பெயரையும்

நான் வாதியிடம் எப்போது தெரிவித்தேன் என்றால் 4 மாதங்களுக்கு முன்பு.

9. எங்கு வைத்து தெரிவித்தேன் என்றால் சாத்தான்குளத்தில் பாரத் பெட்ரோல் பங்க் அருகில் வைத்து. என்னை இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க அழைத்தது யார் என்றால் வாதி அருள்ராஜ். எங்கு வைத்து அழைத்தார் என்றால் தொலைபேசியில் அழைத்தார். வழக்கு தொடர்பான விளம்பர பிளக்ஸ் போர்டு என்ன வண்ணத்தில் இருந்தது என்றால் சரியாக ரூபகம் இல்லை. மேற்படி விளம்பர பிளக்ஸ் போர்டு எதில் கட்டப்பட்டிருந்தது என்றால் பல்க்கிற்கு எதிரில் தரையில் வைக்கப்பட்டிருந்தது.

10. பொதுவாக சாத்தான்குளத்தில் வைக்கப்படும் அனைத்து பிளக்ஸ் போர்டுகளையும் நான் படிப்பேனா என்றால் நேரில் தென்படும் போர்டுகளை படிப்பேன். வாதி என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் நான்கு மாதத்திற்கு முன்பு. எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகளை யார் கூறியது என்றால் நான் சொல்லி, தட்டச்சு செய்யப்பட்டது. எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பிராது சங்கதிகளை நான்தான் சொன்னேனா என்றால் முழுவதுமாக நான் சொல்லவில்லை, எனக்கு தெரிந்த விபரத்தை நான் சொன்னேன்.

11. அப்படியானால் மீதமுள்ள விபரத்தை சொல்லியது யார் என்றால் வழக்கறிஞர் சொன்னார். அப்படியானால் பிரதிவாதி யார் என்றும், அவரது தகப்பனார் பெயரையும் கூறியது யார் என்றால் வழக்கறிஞர். வாதியின் பிராதி, 09.02.2023 ல் மேற்படி பிளக்ஸ் போர்டு குறித்து வாதியிடம் நான் தெரிவித்தது பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் வாதியின் பிராதை படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன்.

12. மேற்படி பிளக்ஸ் போர்டை வைத்தது யார் என்றும், என்ன தேதியில் வைக்கப்பட்டது என்றும் நான் விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி பிளக்ஸ் போர்டால் சாத்தான்குளம் பஜாரில் வியாபாரிகளிடம் பரபரப்பு ஏற்பட்டதாக நான் கூறியுள்ளேன், இது குறித்து நான் என்ன சொல்கிறேன் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதியின் நன்மதிப்பு சமுதாயத்தில் எந்த இடத்தில் குறைந்தது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் காரிவிளையை சேர்ந்த இருவர், வாதியை மிகவும் நல்லவர் என்றும்,

வாதி ஏழைய எளிய மாணவர்களுக்கு சீருடைகள் எடுத்துக் கொடுப்பார் என்றும், கல்லூரி மாணவர்களுக்கு கல்லூரி கட்டணம் செலுத்துவார் என்றும் கூறினர்.

13. காரிவிளையை சேர்ந்த மேற்படி இரண்டு நபர்கள் யார் என்றால் பெயர் தெரியாது. நான் பணம் பெற்றுக் கொண்டு, காவல் நிலையத்திலும், ஜாமீன்தாராகவும் சாட்சியாகவும் சொல்லக்கூடிய நபர் என்றால் சரியல்ல. நான் வாதியுடன் அனைத்து இடங்களுக்கும் பொதுவாக செல்லக்கூடிய நபர் என்றால் இல்லை. அப்படியானால் வாதி எந்தெந்த பள்ளிகளில் வேலை செய்தார் என்றும், எங்கெங்கு செல்கிறார் என்றும், யாரை சந்திக்கிறார் என்றும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான், தெரியாது.

14. வாதி அந்தஸ்து, கீர்த்தி, நன்மதிப்பு, புகழ் உள்ளவர் என்று நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் ஊரிலும், திருச்சபை விழாக்களிலும் பிரச்சனை உண்டு செய்து அதன்மூலம் பணம் பறிக்கும் நபர் என்றால் சரியல்ல, எனது மனைவி ஆசிரியையாக இருப்பதால் 1 இலட்சத்திற்கு மேல் சம்பளம் பெறுகிறார், அதனால் எனக்கு பணம் பறிக்க எவ்வித அவசியமும் இல்லை.

15. எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய்யானவை என்றாலும், பிரதிவாதிகள் எவ்வித பிளக்ஸ் போர்டும் வைக்கவில்லை என்றாலும், அதில் உள்ள சங்கதிகளுக்கும் பிரதிவாதிகளுக்கும் எவ்வித தொடர்பும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சியின் சாட்சியத்தை என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சாத்தான்குளம்.