

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, SATHANKULAM**

P.W.4	பெயர் : தங்கராஜன் த/பெ : ஞானராஜ்	OS.No. 38/2023	26.06.2025
--------------	---	-----------------------	-------------------

(சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு,
பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.4 ன் குறுக்கு விசாரணை)

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் CSI மதத்தை சார்ந்தவர் என்றால் சரிதான். இதற்கு முன்பு நான் டயோசிஸில் பதவியில் இருந்துள்ளேனா என்றால் இருந்துள்ளேன். 1ம் பிரதிவாதி TDTA பள்ளியில் ஆசிரியராக பணிபுரிந்தாரா என்றால் பணிபுரிந்தார். எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 1ம் பிரதிவாதி பணியிடை நீக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளார் என்று கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். 1ம் பிரதிவாதி எப்போது பணியிடை நீக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

2. 1ம் பிரதிவாதி தற்போது பணியில் உள்ளாரா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 12.06.2025 அன்று நான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்து முதல் விசாரணை சாட்சியம் அளித்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி தேதியில் 1ம் பிரதிவாதி பணிபுரிந்து வந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி எப்போது பணியிடை நீக்கம் செய்யப்பட்டுள்ள விபரத்தை எப்படி தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் சமூக வலைதளங்களில் 1ம் பிரதிவாதியின் இடைநீக்க உத்தரவை நான் பார்த்தேன்.

3. நான் சார்ந்திருக்கும் சங்கத்தின் வலைதளங்களில் 1ம் பிரதிவாதியின் இடைநீக்க உத்தவு வந்ததா என்றால் இல்லை. எந்த வலைதளத்தில் வந்தது என்றால் பொதுவான வலைதளம், அந்த வலைதளத்தின் பெயர் தற்போது ஞாபகம் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி தற்போது எங்கு வேலை பார்க்கிறார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதியை கேவலப்படுத்தவேண்டும் என்ற நோக்கில் அவர் வேலை பார்க்கிறார் என்று தெரிந்தும், எனது முதல்

விசாரணையில் வேண்டும் என்றே இடைநீக்கம் செய்ததாக வாதியின் தூண்டுதலின்பேரில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4. நான் தமிழ்நாடு தொடக்கப்பள்ளி ஆசிரியர் சங்கத்தில் வாதி செயலாளராகவும், நான் பொருளாலராகவும் தற்போது பதவி வகித்து வருகிறோம் என்றால் நான் தற்போது எந்த ஒரு பதவியிலும் இல்லை. நான் சாத்தான்குளம் ஒன்றியம், பனைவிளை ஊராட்சி ஒன்றிய நடுநிலைப்பள்ளியில் ஆசிரியராக பணியாற்றி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நான் விடுமுறை எடுத்துதான் இன்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான்.

5. பனைவிளையை சேர்ந்த சுந்தரவேல் என்பவர் என் பள்ளியில் உயர் அதிகாரியிடம் நான் பணி சரியாக செய்யவில்லை என்று புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் இல்லை. (இவ்வழக்கிற்கும் சுந்தரவேலுக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றும், இந்த வழக்கிற்கு அவர் 3ம் நபர் என்பதால் மேற்படி கேள்வியை கேட்பதற்கு வாதி தரப்பில் ஆட்சேபணை தெரிவிக்கப்பட்டது) சாத்தான்குளம் ஒன்றியம், பனைவிளை ஊராட்சி ஒன்றிய நடுநிலைப்பள்ளியில் நான் தலைமையாசிரியராக பொறுப்பெடுக்கும்போது சுமார் 70 பேர் படித்தார்கள் என்றால் இல்லை. தற்போது மேற்படி பள்ளியில் 30 மாணவர்கள்தான் பயின்று வருகிறார்கள் என்றால் இல்லை. 2ம் பிரதிவாதிக்கு இடைச்சன்விளை சொந்த ஊர் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

6. நான் வேலைபார்க்கும் பள்ளியும் இடைச்சன்விளை ஊரும் அரகூர் பஞ்சாயத்தை சேர்ந்தது என்றால் சரிதான். பனைவிளை ராமசாமி மகன் சுந்தரவேல் பிரதிவாதிகளின் தூண்டுதலின்பேரில் என் மீது புகார் கொடுத்துள்ளார் என்று தவறாக புரிந்து கொண்டு பிரதிவாதிகள் 1ம் வாதி பெயரை குறிப்பிட்டு விளம்பர போர்டு வைத்துள்ளதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. விளம்பர போர்டு சம்மந்தமாக வாதி சாத்தான்குளம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

7. நான் சாத்தான்குளம் காவல் நிலையம் சென்றேனா என்றால் சென்றேன். எந்த தேதியில் சென்றேன் என்றால் 02.09.2023 அன்று மாலை 05.30 மணியில் நான் சென்றேன். போலீசார் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்களா என்றால் சரிதான். அருள்ராஜை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். போலீசாரிடம் அருள்ராஜ் என்ன வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

8. பிரதிவாதிகள் அன்றைய தினம் காவல் நிலையம் வந்திருந்தார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. விளம்பர போர்டு வைத்த விபரம் எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் 02.09.2023 அன்று மாலை தெரியும். 02.09.2023 அன்று மாலை வாதியை தற்செயலாக சாத்தான்குளம் வட்டார கல்வி அலுவலகம் அருகே வைத்து பார்த்தேன். விளம்பர போர்டு பற்றி நான்தான் வாதியிடம் கூறினேனா என்றால் இல்லை. வாதி கூறிதான் மேற்படி விளம்பர போர்டு பற்றி எனக்கு தெரியும் என்றால் இல்லை, நான் விளம்பர போர்டை நேரடியாக பார்த்தேன்.

9. விளம்பர போர்டு தன்மை எவ்வாறு இருந்தது என்றால் இரும்பு பிரேமில் விளம்பர பலகை வைக்கப்பட்டிருந்தது. பிரதிவாதிகள் வாதியை அவமானப்படுத்த வேண்டும் என்ற நோக்கில் எந்த விளம்பர பலகையும் வைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நானும் வாதியும் கூட்டாக சேர்ந்து நாங்களே பிரதிவாதிகளின் பெயரை போட்டு நாங்கள்தான் விளம்பர பலகையை வைத்தோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் நான் முன்னுக்குபின்னாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

10. நானும், வாதியும் சங்கத்தை பயன்படுத்தி உயர் அதிகாரிகளை மிரட்டி வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் வாதி பற்றி அவதூறாக வாசகங்கள் எழுதி வைத்துள்ளார்கள் என்றும், அதை நான் பார்த்ததாக கூறுவதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. விளம்பர பலகையில் உள்ள வாசகங்களுக்கும்

பிரதிவாதிகளுக்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் தமிழ்நாடு தொடக்கப்பள்ளி ஆசிரியர் சங்கம் வைத்துள்ளார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

11. 2 ம் பிரதிவாதி TDTA பள்ளியில் தலைமையாசிரியராக வேலை பார்த்து வருகிறார் என்றும், அவர் மீது கூறியுள்ள குற்றச்சாட்டுகள் அனைத்தும் பொய்யானவை என்று நிரூபித்து அவர் தன்னுடைய தான் வேலை பார்த்து வரும் பள்ளி பள்ளி நிர்வாகத்திடம் முறையான ஆணை பெற்று தங்கு தடையின்றி இன்று வரை வேலை பார்த்து வருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் விளம்பர பலகையை எதுவும் பார்த்ததில்லை என்பதால்தான் காவல் நிலையத்தில் எந்தவிதமான வாக்குமூலத்தையும் அளிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

12. அன்றைய தேதியில் விளம்பர பலகையால் சுற்று வட்டார பகுதியில் பரபரப்பாக இருந்தது என்று எனது முதல் விசாரணையில் நான் பொய்யாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சியின் சாட்சியத்தை என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சாத்தான்குளம்.